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@ ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
mserchia::
emREle Cédigo: GAL F37

INVITACION PRIVADA No. 008 — 2022

PRESTACION DEL SERVICIO DE ANALISIS DE LABORATORIC Y MONITOREQ DE
LOS TRECE (13) PUNTOS DE VERTIMIENTO DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO A
LOS CUERPOS DE AGUA DEL MUNICIPIO DE CHIA, CON EL PROPOSITO DE
PRESENTAR A LA AUTORIDAD AMBIENTAL COMPETENTE LA AUTODECLARACION

OBJETO: | DEVERTIMIENTOS DE ACUERDO CON EL DECRETO 1076 DE 2015, PARA EL
SISTEMA DE RECOLECCION DE AGUAS RESIDUALES QUE OPERA LA EMPRESA DE
. “SERVICIOS PUBLlCOS DE CHIA Y PRESTAR EL SERVICIO DE MONITOREQ DE
'PARAMETROS DE CONTROL FISICOQUIMICOS EN LAS PLANTAS DE TRATAMIENTO
DE AGUAS RESIDUALES FTAR CHIA1Y PTAR CHIA Hl EN EL MUNICIPIO DE CHiA,
CUNDINAMARCA

e En Chia, siendo las 8:00 am. del dia cinco (05) de abril de 2022, 08 permltnmos dar inicio a la reunion de! comité
- de evaluacion dela Empresa de Servicios Plblicos de Chia EMSERCHIA E. S P con el fin de evaluar fa propuesta

: _ _-_'presentada dentro de la Inwtamon Prlvacia No 008 de 2022

' Garanttzando los: pnnmplos de transparenc;a publlmdad partlc:ipacmn seleccion objetiva e igualdad, fa Empresa

de Servicios Pliblicos dé Chia EMSERCHIA E.S P, realizé la publicacion de la Invitacién Privada No. 006 de 2022,

~enla Paglna Webdela entidad www.emserchia. gov.co. Una vez agotada el tramite respectivo y vencido el término
- para presentacion de ofertas, los funcmnarios que conforman el Comité Evaluador, proceden a revisar el nimero

"-'de propuestas presentadas para la invitacion Privada No. 008 de 2022 y realizar la apertura de los sobres. Se
. presentd una(01)oferta‘ '

j PROPONENTE NIT.
| CAMiLA ANDREA PARRA AYALA- H20 ES VIDA 900258114-4
SAS.

| _:Acto segundo el Comité procede- a verificar los requisitos habilitantes de caracter juridico, financiero y técnico, y a
- evaluar las condlclones tecmcas ex&gldas de conformidad con lo sefialado en la Invitacion Privada No. 008 de 2022.

REQUISITOS HABILITANTES

1. CAPACIDAD JURIDICA

" Verificacion de Requisitos juridicos habilitantes del Proponente:

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS.

NO | '
DOCUMENTO CUMPLE | . upig | FOLIOS | OBSERVACIONES

[Carta de presentacion de la propuesta, | .
debidamente f|rmada por el gerente ylo| - X 3-5
i 'representante legal 3

- | Certificado de ex&stem:la y representa(:lon legal -
1 Persona Juridica - expedido con anterioridad |
| méaxima de*Un. (1) mes. contados a partir de la’ X §-10

| fecha de apertura del proceso; este debera estar | '

| vigente'y dentro de su actividad debera haliarse
- comprendldo el objeto del presente proceso de

i seleccion,
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ACTA DE EVALUACGION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.

DOCUMENTO

CUMPLE |

NO

CUMPLE FOLIOS

OBSERVACIONES

Original de ‘la- garantia dé seriedad de la
propuesta; La . propuesta “debera " estar-
acompanada de una garantia de seriedad de la.
misma, expedida a favor de EMSERCHIA E.S.P.,
otorgada pof un banco o compafila de seguros
legalmente establecida en Colombia. Dicha
garantia de seriedad deber4 consfituirse por un
valor equivalente al 10% del presupuesto aqui-
fijado para ta adquisicion de los bienes, con una
vigencia de sesenta (60) dfas calendario
contados & partir de la fecha prevista para la
entrega de las propuestas, determinada en el
Cronograma de la presente Invitacion privada. La
garantia debefa ser respaldada con las firmas del
afianzado © tomador y de la compaiia
aseguradora, -

11-12

Autorizacion para presentar propuesta y suscribir
contrafo, si la.misma no es presentada por el
representante legal. '

N/A

Certificado de pago de aportes: documento en el
que debe constar que se encuentra a paz y saivo
por concepte de pago de aportes a salud,
pensiones y Cajas de Compensacion Familiar,
expedido por el Representante Legal ¢ & Revisor
Fiscal, segln el caso

13

Declaracion sobre inhabilidades e
Incompatibifidades para contratar. {esta carta
debera declarar expresamente no haliarse
incurso  en  causal de inhabilidad o
incompatibilidad o prohibicion para confratar
establecidas en la constitucion politica y/o en el
ordenamiento legal vigente

14

Fotocopia de la cédula de Ciudadania def |
proponente o representante Legal de la persona |
juridica. '

15

Fotocopia de la fibreta militar, del proponente o
representante Legal de la persona juridica (si
aplica)

N/A

=Certi§icédo de Responsabilidad Fiscal de la
Contraloria General de la Nacion-Vigente.

16- 17

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  (ANEXO
PANTALLAZO)

Certificade de Antecedentes Disciplinarios de la |
Frocuraduria Géneral de la nacién-V%gen_te. _

18-19

INFORMACION
CONSULTADA POR
LA ENTIDAD EN
PAGINA.  {ANEXO
PANTALLAZO)
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION

Versidn; 1

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018
! emserchias: »
! s Cédigo: GAL F37
PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.A.S.
DOCUMENTO CUMPLE NO 'FOLIOS | OBSERVACIONES
CUMPLE
INFORMACION
_____ ' F AT X 20 CONSULTADA POR
B Certlflcado de Antecedentes Judlma!es L LA ENTIDAD EN
: e PAGINA. (ANEXO
D PANTALLAZO)
B INFORMACION
B R _ _ X 21 CONSULTADA POR
i Certificado de Medidas Correctivas - -~ Lo LA ENTIDAD EN
F AR e PAGINA, (ANEXO
______ | PANTALLAZO)
Fotocopta Reglstro Unlco Tributano RUT - e R
expedldo por la DIAN ------- X 22-26
Formato (nico hOJa de wda (pérs:o'n'a juridica). ) S 27-28
| Declaracion de bienes y rentas; X 29
- | Certificado - de. - inscripcion, clasificacion v
calificacion en el registro nice de’proponentes
" | RUP: El proponente debera anexar &l certificado
.. actualizado; deinscripcion en el Registro Unico
- | de Proponentes (RUP) de la camara de comercio
|-respectiva, en’ el ‘cual se acredite que se X 36- 84
eficuentran debidamente inscritos; calificados y
_ clas|f|cados en la-especialidad y grupo acorde
con el o’bje’to a contratar
B proponente debera contener en el RUP
siguientes codigos.::
77101500
S TT21700
. -1 Carta de compromiso anticorrupcin.
FR R DTN S EE X 30-31
.1 Certificado - de~ cumplimiento del sistema de
: "gestlon de la seguridad y salud en el trabajo (SG
"1 88T) de conformidad con la ley 1562 de 2012 X 32-35

S y decreto 1072 del 26 de mayo de 2015 y de los

I E'HABILITA JURIDICAMENTE

o .reglamentos e Instrucciones del (SG - 88T)

_'__:"De aclerdo con o éntéfibk la ﬁrbbuesta preséhtada por ié's'ociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificada con Nit.
S 900.258:1144 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
o :de ciudadaniaNo.1.018.044:395 expedlda en Bogota D. C, CUMPLE con tos requisitos juridicos y en consecuencia
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Version: 1

ACTA DE EVALUAGION Y CAL!FICACION

DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia

Cédigo: GAL F37

2. CAPACIDAD FINANCIERA DEL PROPONENTE:

H20 ESVIDAS.AS

INDICADOR HZO ESVIDASAS CUMPLEC OBSERVACIONES

Resultado

VALOR % NO CUMPLENC

iNDIGE DE LIQUIDEZ

fL= Activo Comiente/ Pasivo Corriente 899027000 889.022.000
"Para consorcias y uniones &mporakes, < 540.618.000 | 4005, 540.618.000 El indice de tiguidez debe ser mayor o igual a unc
indice de liguidez sers la sumabria de los o] C punio cinco

ndices de liguidezde cada uno de los
inkegrantes conforme  al porcentaie  de

parfeipacion.” ’
RV 1;66 >= 1’5
iNDIGE DE ENDEUDAMIENTQ .
|.E.= Pagivo TolalfActive T ota! *100 540.619.000 540.615.000
"Para consorcios y uniones femporales, ef 969.175.000 968.175.000 El indice de endeudamiento debe ser mencro

Indice de endeudamienty serala sumatbria de 100% c
los indices de fiquidez de cada unc de los : :
inegranies conforme  al  porcentale  de

igual al sesenta por ciento

parfcipacion.” ) o
BET8%| < [ 80
GAPITAL DE TRABAJO : El Capital de Trabajo debe ser Mayor o lgual al
CT = Active corriente - Pasivo Corriente 899.022.600 899.022.000 cien porciento del presupuesto oficial,
"Para consorcios y niones emporales, el 540.619.000 | NA 540.613.000 ¢ >= | 100%
ital de Fabajo serd | ri
e b 163% P g

De acuerdo con lo anterior, la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. idenfificada con Nit.
900.258.114-4 representada legaimente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos financieros y en consecuencia
HABILITA FINANCIERAMENTE,

3. EXPERIENCIA GENERAL:

El Oferente debera acreditar una experiencia superior & cinco (5) afios en el mercado a fravés del certificado de
existencia y representacion legal, si es persona juridica, o del registro mercantil si es persona natural, entendida
como la experiencia de a propanente derivada del tiempo en que ha podido ejercer la actividad proveedora.

PROPONENTE 1:
Documento
N° Proponente/consorciados N° afos NO',DE de Cumple/no Folios
matricula S cumple
acreditacion
01858099 Certificado
i | CAMILA ANDREA PARRA 13 AROS DEL 23 DE Cémara de Cumple
AYALA- H20 ES VIDAS.AS DICIEMBRE Comercio P G-10
DE 2008

4, EXPERIENCIA ESPECIFICA

Para el efecto, el proponente debéra acreditar una experiencia especifica de minimo (3) contratos terminados y
liquidados con entidades publicas yfo empresas privadas y/o empresas de servicios piblicos, cuyo objeto sea igual
o similar at de fa presente invitacion, y cuyo valor correspenda minimo a una {1} vez el valor del presupuesto oficial.

Cada uno de los cohtratos acreditados, deberan estar inscritos en al menos uno de los siguientes codigos del
clasificador de bienes y servicios UNSPSC del RUP hasta el tercer nivel descritos a continuacién:
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

emserchia: -
b i Cédigo: GALF37
COLOMBIA COMPRA EFICIENTE ~ CLASIFICADOR UNSPSC
Segmento Familia Clase Producto Nombre
77 10 15 00 EVALUACION DE IMPACTO
AMBIENTAL
?_'7-:__-';-"35"1:'2" S R VA 00 CONTAMINACION DE AGUA

- Este requisitd Sé acredita de la siguiente ménéra: 5

g Cuando ei contratante del proponente haya SldO una entidad del estado se debera allegar y una de las siguientes

- identific icacion de Eos sujetos contractuaies fecha de suscnpmon del contrato fechade inicioy termlnaolon
valor gjecutado y manifestacion del cumplimlento a satisfaccion:
e Actade Ilquldamon def contrato : '

_ e Cuando el confratante del proponente haya sido unv partlcuiar se debera allegar copia de la respectiva
RS - certificacién o constancia de su cumplimiento, expedida por €l contratante, 1a cual debera contener la
L ~ - informacion referente a: nimero y obieto del contrato, identificacion de los sujetos contractuales, fecha
.+ de ‘'suscripcion del contrato, fecha de inicio y terminacion, valor ejecutade y manifestacion del

. cumplimiento a satisfaccion.
. CU'ando_ el proponente, acredite experiencia en consorcio o union temporal, se tomara la experiencia en
~+proporcidn a fa participacion del individuo en dicho consorcio o union temporal, o valor equivalente al
~porcentaje de participacion respecto al valor del contrato ejecutado, para lo cual debera allegar copia del
. documento de constitucion del consorcio o unién temporal, cuando en ta certificacion de cumplimiento no

- . conste dicha informacion.

* PROPONENTE 1: H20 ES VIDA S.AS.

] FECHADE | FECHADE :
| NUMERO DE CONTRATO OBJETO oo | TERMAion| FOHIOS | OBSERVACION
o T REALIZAR (A
| .CQNTRAB% ';’EEERO' 387 | CARACTERIZACION DE
£ ant 1 LASAGUAS
C CONTRATANTE: | RESIDUALES DE DOCE
o TR (12) PTAR URBANAS EN
'EMPRESAS PUBLICAS DE
| CUNDINAMARGA S A | E- DEPARTAMENTO DE
e A | CUNDINAMARCA Y 22 DE 21 DE
_____ - DETERMINAREL | OCTUBREDE | DICIEMBRE 8 CUMPLE
ONTRATISA 0 B | “CUMPLIMIENTO - 2019 DE 2019
VDASAS. NORMATIVO DEL
. TRATAMIENTO.
VALOR DEL CONTRATO Cobteo RUP: 77101500
$84.908.880 Y 77121700
SMLV 8.4-9.'.S.MMV. o FOLIO 86 |
i coﬁTRATo NUMERO 113 | "'SPERFE\?ES?QA;i 21 DE 27 DE
_ - SEPTIEMBRE | DICIEMBRE 87-88 CUMPLE
de2020 | REALZARLA Ceoos0 | DE 2020
SO ACTIVEDADDE o
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

CONTRATANTE: EMPRESA
DE SERVICIOS PUBLICGS
DE CAJICAS.AES.P.

CONTRATISTA: H20 ESA
VIDAS.AS.

VALOR DEL CONTRATO
$105.622.020
SMLV: 105.6 SMMV

CARACTERIZACION
FISICCQUIMICA DE LOS
AFLUENTES,
EFLUENTES Y LODOS
GENERADOS EN LAS
PLANTAS DE
TRATAMIENTO DE
.AGUAS RESIDUALES
(PTAR'S} CALAHORRA'Y

RINCON SANTOYDE |

|.OS PUNTOS DE
VERTIMIENTO DEL
MUNICIPIO DE CAJICA
COMTEMPLADO E EL
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO
No. 004 DE 2020
CELEBRADO ENTRE LA
EMPRESA DE
SERVICIOS PUBLICOS

‘DECAJICASA ESP.Y

EL MUNICIPIO DE
CAJICA PARA LA
EJECION DEL PLAN DE
SANEAMIENTO Y
“MANEJO DE
* VERTIMIENTOS

APROBADO.

CODIGO RUP: 77101500

Y 77124700
FOLIO 87-88
EL  SERVICIO DE
CONTRATO NUMERQ: 037 | LABORATORIO ~ PARA
de 2020 ANALISIS

CONTRATANTE: EMPRESA
DE ACUEDUCTO,
ALCANTARILLADO Y ASEQ
DE EL ROSAL S.A.E.S.P.

CONTRATISTA: H20 ES
VIDA S.A.8

VALOR DEL CONTRATC
$71.000.000
SMLV: 71.0

FISICOQUIMICO Y
BACTERIOLOGICO Y
ANALISIS DE AGUAS
RESIDUALES PARA LA
EMPRESA DE
ACUEDUCTOQ,
ALCANTARILLADO Y
ASEO DE EL ROSAL S.A.
ESP.

CODIGO RUP; 77101500 |

Y 77121700
FOLIO 89

03 DE MARZO
DE 2020

30 DE
DICIEMBRE
DE 2020

89 CUMPLE
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Version: 1

ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

s CODIGORUP 7'7101500

PRESTACION DE
SERVICIOS DE ANALISIS
FISICOQUIMICO Y
MICROBIOLOGIVO  DEL

_ LABORATORIO
CONTRAEZ 2'(:]2':“539' 092 CERTIFICADO A
T IMUESTRAS DE AGUAS
._ CONTRATANTE RESIDUALES EN CEL
PROCESO - DE[
EMSERCOTAESP S 31DE
:TRATAMIENTO ENCLA|
| PTAR DE LA VEREDA EL | 04DEJUNIO | DICEMBRE | o —
CONTRAT!STA H20 ES _ o DE20200 1. DE 2020
VIDASAS: ROZO . Y ENTLA| U
A DESCARGA DEL AGUA| ™ =
R P - |RESIDUAL AL 'RIO
VALOR DEL S LA
osmcomas (2R 5 1E|
SN VIEJO EN EL MUNIGIPIO

SMLVHS preor

FOLIOQO

0 Que, sumadas las certificaciones acredltadas para la Experiencia Especifica de |z tabla anterior, el valor de las

. Mismas coiresponde a fa suma de DOSCIENTOS NOVENTA Y TRES MILLONES TREINTA MIL NOVECIENTOS
PESOS {$293.030.900,00) INCLUIDO IMPUETOS QUE LE SEAN APLICABLES, valor que es superior al 50% del

Presupuesto Ofi C|al del presente proceso, por lo tanto, CUMPLE.

De acuerdo_c_o_n Iq anterior,_l_a_' propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA S.A.S. identificada con Nit.

- 900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con cedula
0 de'cludadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE los requisitos técnicos y en consecuencia
- 'HABILITA TECNICAMENTE. -

CALIFICACION DE PROPUESTAS

o Ia propuesta mas favorable; en consecuencia, todos los documentos que los acrediten, deberan allegarse con ia
R -3p'ropUesia' hasta el cierre deI proceso de seleccion.

' Se verlflcaran los aspectos gur1d|cos financieros, técnicos y econémicos y estos determinaran si las propuestas

L presentadas cumplen cofilos reqmsﬂos sefialados en los p%legos de condiciones.

P - HABILITAN O NO HABILITAN las propuestas para fa asignacion de puntaje en los aspectos tecnicos y econdmicos.

La asignacion de puntaje para os factores de ponideracion se realizara conforme las siguientes reglas, la propuesta

- més favorable para la empresa sera aquella que evaluados los factores de escogencia sefialados en este capfiulo
L 'obtengan el mayor puntaje ponderado ast: i

e Puntaje el puntaje mammo a aSignar sera de 100 puntos dlscrlm[nados asi:

:.3_-;5-'3'13'_ T ITEM CRITERIO PUNTAJE
L I 1 | Experiencia especifica del contratista 40
2 | Mejor propuesta econémica o 40
'3 | Servicios Adicionales ‘ S 20
R : TOTAL 100
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 201 8

Codigo: GAL F37

4.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL CONTRATISTA

Se tendran en cuenta el aporte de las certificaciones que den cuenta de la experiencia, idoneidad, trayectoria y del
cumplimiento, conforme al siguiente cuadro:

EXPERIENCIA CERTIFICADA Puntaje
El gque acredite mas Certi.ficaciones de Contratos terminados y liquidados, cuyo objeto
sea igual o similar al del presente proceso y que fa sumatoria del valor de las
certificaciones sea igual o superior al presupuesto asignado para el presente proceso. 40 PUNTOS
Si presenta 2 Certificaciones de Contratos durante, cuyo c')bjeto's'ea igualosimilaraldel | 20 PUNTOS
presente proceso y que la sumateria del valor de las certlflcamones sea igual o superior
al presupuesto asignado para el presents proceso.
Si presenta 1.0 menos Cerificaciones de Contratos Cumplidos, cuyo objeto seaigualo | 10 PUNTOS
similar al del presente proceso y que fa sumateria del valor de las ceftificaciones sea
igual o superior al presupuesto asignado para ef presente proceso.
FECHA DE FECHA DE .
NUMERO DE CONTRATO OBJETO INICIO TERMINACION FOLIOS | OBSERVACION
REALIZAR LA
CONTRAL?E ’;’;TgERO' 387 | CARACTERIZACION DE
. ' . LAS AGUAS
CONTRATANTE: RESIDUALES DE DOCE
. . i (12) PTAR URBANAS EN
EMPRESAS PUBLICAS DE i
CUNDINAMARCA S.A EL DEPARTAMENTO DE
ESp o - CUNDINAMARCA Y 22DE 21 DE
T DETERMINAR EL CCTUBRE DE | DICIEMBRE 86 CUMPLE
CONTRATISTA: H20 ES CUMPLIMIENTO 2019 DE 2019
VIDA S.AS NORMATIVO DEL
o TRATAMIENTQ.
VALORDEL CONTRATO | (51356 rup: 77101500
$84.908.880 Y 77121700
SMLV: 84.9 SMMV FOLIO 86
PRESTACION DE
SERVICIOS PARA
] REALIZAR LA
CONTRALC; glglzngERO. 13 ACTIVIDAD DE
CARACTERIZACION
CONTRATANTE: EMPRESA FiS'CiS&g:\%’D‘EgE LOS
DED?(? g%issius ;[IEOS EFLUENTES Y LODOS 21 DE 27 DE
R GENERADOS EN LAS | SEPTIEMBRE | DICIEMBRE 87-88 CUMPLE
CONTRATISTA: H20 ESA PLANTAS DE DE 2020 DE 2020
VIDA S.AS TRATAMIENTO DE
T AGUAS RESIDUALES
VALOR DEL CONTRATO (PTAR'S) CALAHORRA Y
RINCON SANTO Y DE
$105.622.020
SMLV: 105.6 SMMV LOS PUNTOS DE
T VERTIMIENTO DEL
MUNICIPIO DE CAJICA
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Codigo: GAL F37

COMTEMPLADO E EL
CONVENIO
INTERADMINISTRATIVO
No. 004 BE 2020
CELEBRADO ENTRE LA

_EMPRESA DE

| SERVICIOS PUBLICOS
| DECANICASAESP.Y.
EL MUNICIPIO DE |

| CAJICAPARALA | - .
| EJECION DEL PLAN DE: |25

SANEAMIENTO Y"':ﬁ_

‘MANEJO DE -

" VERTIMIENTOS

APROBADO.

| CODIGO RUP: 77401500 |

Y T217000
| FOLIO87-88
e . |EL . "SERVICIO - DE
CONTRATO NUMERO 037 LABORATORIO * PARA
' de 2020 ANALISIS -

R ﬁ CONTRATANTE: EMPRESA

|FsicoQuiMico v
BACTERIOLOGICO Y

CUeMLVE3E

| VIEJO EN EL MUNICIPIO
“[DECOTA. -

|~ DEACUEDUCTO, - |ANALISIS DE AGUAS
R ALCANTARILLADOYASEO RESIDUALES PARA LA 30 DE
| DEEL ROSALS.A._E.S.P. EMPRESA DE | 03 DE MARZO | DICIEMBRE % CUMPLE
ACUEDUCTO, DE 2020 DE 2020
".-coNTRATISTA:'Hzo ES |ALCANTARILLADO Y
: VIDASAS ~ |ASEO.DE ELROSAL SA.
S o |ESP
i VALORDELCONTRATO
. $71 000.000 .. CODsGo RUP: 77101500
- SMLV: 710 Y 77121700
----- |0 FoLosg9
[PRESTACION DE
SERVICIOS DE ANALISIS
o 7 {FISICoOQUIMICO Y
: cONTRATo NUMERO 092 'MICROBIOLOGIVO  DEL
de 2020 |LABORATORIO
CERTIFICADO A
 CONTRATANTE: |~ | MUESTRAS DE AGUAS
EMSERCOTAESP RESIDUALES EN  EL 31DE
PROCESO " DE! 04DEJUNIO | DICIEMBRE 50 CUMPLE
CONTRATISTA H20 ES TRATAMIENTO EN LA| DE2020 DE 2020
VIDASAS | PTAR DE LA VEREDA EL
______ C|Rozo Y BN LA
VALOR DEL CONTRATO | DESCARGA DEL AGUA
©$31.500.000 " [RESIDUAL  AL' RIO
|BOGOTA:EN PUEBLO
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ACTA DE EVALUACION Y CALIFICACION
DE PROPUESTAS

Version: 1

Fecha: Agosto 8 de 2018

Cédigo: GAL F37

Y 77121700
FOLIC 80

CODIGO RUP: 77101500

Teniendo en cuenta el cuadro anterior, y que la Unica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.AS. identificada con Nit. 9002581144, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA
PARRA AYALA identificada con cedula de ciudadania No. 1,019.044.395 expedida en Bogota D.C., se olorga una
calificacion de 40 PUNTOS en el item de experiencia especifica del contrafista, ya que presenta tres certificaciones

de contratos los cuales cumplen con lo requerido en los pliegos de condiciones. o

4.2. MEJOR PROPUESTA ECONOMICA

Se oforgaran 40 punios a la propuesta mas favorable, esto es, aquella que cumpla las condiciones técnicas
requeridas, gue presente mayores beneficios para ta empresa y que sea la econdmicamente mas favorable.

MEJOR PROPUESTA ECONOMICA 40

SEGUNDC LUGAR 20

TERCER LUGAR 10

PARAMETROS CANTIDAD | PRECIO UNITARIC TOTAL

Caudal 936 $ - $ -
Temperatura 800 $ 15000 $ 1.200.000
pH 800 § 1500 $ 1.200.000
Oxigeno Disuelto 800| $ 4600 $ 3.680.000
Potencial Redox - 321 § 8700, § 214.400
DQo 32 % 41800 $ 1.337.600
DBO 44 $ 43800 § 1.931.600
Solidos Suspendidos Totales 44 $ 17500 % 770.000
Solidos Sedimentales g0c| $ 5300 $ 4.240.000
Aceitas y Grasas 320 9% 525001 % 1.680.000
Sustancias Activas al Azul de Metileno (SAAM) 2 % 474000 $ 1.516.800
Hidrocarburos 32 3 68.100 3 2.178.200
Ortofosfatos 320 3% 21100 % 675.200
Fosfoto Total 32 3 29400 % 940.800
Nitratos 32 $ 19.100 3 611.200
Nitritos 32| § 19100 § 611.200
Nitrégenc Ameniacal 321 % 211000 % 675.200
Nitrogeno Total 32| ¢ 42200 % 1.350.400
Cianuro Total 20 % 50500 $ 1.616.000
Cloruros 321 % 16.0001 % 512.000
Sulfatos 32 % 16.000, §$ 512.000
Sulfuros 32! 3 37000 % 1.184.000
Aluminio 32 $ 37000 § 1.184.000
Cadmio 32 $ 37000 $ 1.184.000
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Zinc 2l s 370000 $ 1.184.000
Cobre 2] § 370000 §  1.184.000
Cromo 321 3 37000 § 1.184.000
Hierro 32 % 370000 $  1.184.000
Merctrio 32 3 85000 $ 2.080.000
Nigquel " oo e 32 % 37000 §  1.184.000
APlome - s L 32, % 37.000| $ 1.184.000
S| Acidez Total - e 320 % 12800 § 409.600
" Alcafinidad Total L f T 30§ 12800 § 409.600
| Dureza Célcica - I I 12800 § 409.600
|DurezaTotal e UTE D e ol R ) I 12800 & 409.600
Sl ColorReal. e 3208 22100 8 707.200
[ Coliformes Termatolerantes -~ Sl 32| % 1454000 §  1.452.800
- ="| Monitoreo compuestp 8 horas 1] 8 570000 $ 570.000
Monitoreo compuesto 12 horas 41 % 730.000] § 2920000
| Monitoreo compuesto 24 horas 70§ 1.900.000| §  13.300.000

+ ] Monitoreo compuesto 24 horas entrada y salida

- |PTAR 18| 2.700000| $  43.200.000
o T o SUBTOTAL| §  103.978.000
IVA19% | $  19.755.820
TOTALI § 123.733.820

Teniendo en cuenta el cuadro éniérior, y que la Gnica propuesta habilitada es la presentada por la sociedad H20
ES VIDA S.A.S. identificada con Nit. 900258114-4, representada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA

- PARRA AYALA idé'rf\tificada'ccn cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., y una vez
_' - verfficada la propuesta econé_hﬂda,festa se encuentra acorde con ef presupuesto oficial del presente proceso, asi
- 1as cosas; se otorga una calificacion de 40 PUNTOS

|43 SERVICIOS ADICIONALES -

'Se asignaran 20 puntos, & la empresa que ofrezca servicios adicionales, estrictamente relacionados con el abjeto

del presente proceso y que no se encuentren incluidos en las especificaciones tecnicas.

No seievidéncian senvicios adicionales presentados en la oferta, gue sean estrictamente relacionados con el objeto
= -del presente proceso, por lo que la calificacion para la sociedad H20 ES VIDA S.A.S identificada con Nit.

9002581144, represeritada legalmente por el sefior CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificada con ceduia

 : v de ciudadania_'l\lq. 1 .019.044..395 expedida en Bogota D.C, es de cero 0 PUNTOS.

CALIFICACION DE PROPUESTAS

' Tejﬁi'e;rido en cuenta que la Unica-propuesta presentada y habilitada es la presentada por la Sociedad H20 ES VIDA

- 8.A.8. identificada con Nit. 900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA

" AYALA identificado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., se procede a realizar

[ TTEM | CRITERIO PUNTAJE

. .1 . | Experiencia especifica del contratista 40
- 2| Mejor propuesta econdmica o 40
-3 | Serviclos Adicicnales - o i

L ] TOTAL 80
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CONCLUSION

Los integrantes del Comité Evaluador, una vez verificado el cumpiimiento de los requisitos Juridicos, Financieros,
Técnicos, exigidos en la INVITACION PRIVADA No 008 de 2022, cuyo objeto es: “PRESTACION DEL SERVICIO
DE ANALISIS DE LABORATORIO Y MONITOREO DE LOS TRECE (13) PUNTOS DE VERTIMIENTO DEL
SISTEMA DE ALCANTARILLADO A LOS CUERPOS DE AGUA DEL MUNICIPIO DE CHIA, CON EL
PROPOSITO DE PRESENTAR A LA AUTORIDAD AMBIENTAL COMPETENTE LA AUTODECLARACION DE
VERTIMIENTOS DE ACUERDC CON EL DECRETO 1076 DE 2015, PARA EL SISTEMA DE RECOLECCION DE
AGUAS RESIDUALES QUE OPERA LA EMPRESA DE SERVICIOS PUBLICOS DE CHIA Y PRESTAR EL
SERVICIO DE MONITOREO DE PARAMETROS DE CONTROL FISICOQUIMICOS EN LAS PLANTAS DE
TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES PTAR CHIA 1 Y PTAR CHIiA Il EN EL MUNICIPIO DE CHIA,
CUNDINAMARCA. ", encuentran que la propuesta presentada por la sociedad H20 ES VIDA $.A.S, identificada
con Nit. 900.258.114-4 representada legalmente por la sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA identificado con
cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en Bogota D.C., CUMPLE con los requisitos Juridicos,
Financieros, Técnicos exigidos en la invitacion, por lo cual el Comité sugiere a la Gerente de la Empresa adjudicar
el contrato a la sociedad H2O ES VIDA S.A.S. identificada con Nit, 900.258.114-4 representada legalmente por la
sefiora CAMILA ANDREA PARRA AYALA ldentlfloado con cedula de ciudadania No. 1.019.044.395 expedida en
Bogota D.C. '

Dada en la Empresa de Servicios Publicos de Chia EMSERCHIA E.S.P., del municipio de Chia, a los cinco (05)
dias del mes de abril del afio 2022.

Cordialmente;

LEONIDA RODRIGUEZ TOMAS ALIRIO TOVAR VERA
Dector Juridico y /de ) ' Director Administrativo y Financiero
‘ _ewso Aspectes TUrTg Revisé: Aspectos Financieros

J]CKSO AUR]%RA

e

osﬁsf

EMSERCHIA.E.. P,

Proyectd: Maria Cristina Parra Espinosa / PU Direccion Juridica y de Contratacion (Aspectos Juridicos) '
Proyectd: Lina Maria Castro Gil/ Técnice Operafivo {Aspectos Técnico)
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